

Pierwsza edycja Akademii Młodego Krakowianina za nami!

28.06.2017



Wielkim finałem w Parku Jordana zakończyła się pierwsza edycja Akademii Młodego Krakowianina. Około 500 dzieci z krakowskich szkół podstawowych uczyło się i bawiło podczas plenerowej imprezy, którą przygotowały dla nich spółki i jednostki miejskie. Jedną z najpopularniejszych wśród dzieci atrakcji była gra przygotowana przez pracowników krakowskiej Ekospalarni.

- Funkcjonowanie tak dużego miasta jak Kraków to proces złożony, ale z którego bardzo wielu z nas nie zdaje sobie sprawy. Poprzez projekt Akademia Młodego Krakowianina chcemy pokazać, że za tym na pozór oczywistym procesem stoją konkretne instytucje i ludzie, bez sprawności których życie w naszym mieście byłoby o wiele bardziej skomplikowane – wyjaśniał Andrzej Kulig, Zastępca Prezydenta ds. Polityki Społecznej, Kultury i Promocji Miasta.

Do udziału w pierwszej edycji AMK zaproszono 20 samorządowych podstawówek, mieszczących się w czterech dawnych dzielnicach Krakowa: Śródmieściu, Krowodrzy, Podgórzu i Nowej Hucie. Ponieważ pilotażowy projekt cieszył się ogromnym zainteresowaniem, w roku szkolnym 2017/2018 będzie kontynuowany.

Warto zaznaczyć, że krakowska Ekospalarnia była jednym z najciekawszych i najchętniej odwiedzanych miejsc w ramach tego projektu. W kończącym się roku szkolnym ścieżkę edukacyjną w ramach Akademii odwiedziło ponad 400 dzieci z 16 szkół podstawowych.

Ścieżka edukacyjna to integralna część Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów, mająca na celu przybliżenie mieszkańcom wiedzy na temat technologii i funkcjonowania ZTPO, a także przeprowadzanie szeroko zakrojonych działań z zakresu edukacji ekologicznej. Ścieżka edukacyjna przystosowana jest dla dzieci od 7 roku życia oraz dla osób niepełnosprawnych.

Treści przekazywane zwiedzającym podczas spaceru po ścieżce przybliżają najważniejsze części procesu termicznego przekształcania odpadów. Zwiedzanie Zakładu odbywa się w każdy wtorek miesiąca. W 2016 roku został zorganizowany dzień otwarty Ekospalarni, podczas którego Zakład mogli odwiedzić zainteresowani jej działaniem mieszkańcy Krakowa. Od października 2016 roku ZTPO odwiedziło już ponad 5 000 osób, głównie dzieci i młodzież krakowskich szkół, ale także specjaliści w dziedzinie gospodarki komunalnej. W każdy pierwszy wtorek miesiąca Zakład mogą odwiedzać osoby indywidualne.

Akademia Młodego Krakowianina 2017

